[image: Описание: герб]
ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2
	[bookmark: ДатаРегистрации]25.05.2023

	№
	[bookmark: РегистрационныйНомер]43-гп

	г. Невьянск

[bookmark: Содержание]О внесении изменений в Регламент осуществления мониторинга состояния политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на территории Невьянского городского округа

В соответствии с Федеральным законам  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  06 марта 2006 года № 35-ФЗ                                           «О противодействии терроризму», Регламентом осуществления мониторинга состояния политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму, утвержденным решением совместного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области (протокол от 23.08.2019 № 3), пунктом 4 раздела IV протокола совместного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области от 28.04.2023 № 2, подпунктом 38 пункта 1 статьи 6 Устава Невьянского городского округа, в целях систематического сбора информации о состоянии политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на территории Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Регламент осуществления мониторинга состояния политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на территории Невьянского городского округа, утвержденный постановлением главы Невьянского городского округа от 11.07.2022 № 94-гп  «Об утверждении Регламента осуществления мониторинга состояния политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на территории Невьянского городского округа» (далее- Регламент):
1) в разделе I Регламента:
- в подпункте 3 пункта 4 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;
- пункт 4 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) изучение причин и условий формирования на территории деятельности антитеррористической комиссией Невьянского городского округа новых террористических угроз, связанных с деятельностью украинских спецслужб и националистических формирований, а также контингентов лиц, на которые направлены антироссийская пропаганда и вербовочные устремления украинских радикалов.»;
2) Раздел IV Регламента дополнить пунктом 13.2 следующего содержания:
«13.2. Субъектам мониторинга незамедлительно в течении одних суток информировать аппарат антитеррористической комиссии в Свердловской области о выявленных фактах террористических угроз, связанных с деятельностью украинских спецслужб и националистических формирований, а также контингентов лиц, на которые направлены антироссийская пропаганда и вербовочные устремления украинских радикалов.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского
городского округа

А.А. Берчук

	ВставитьЭП

image1.wmf